
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΕΡΡΩΝ                                    

ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  24ο  έτους  2025

=========================

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 24η) 

Στις Σέρρες και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την  10η του μηνός  Ιουνίου του έτους
2025, ημέρα της εβδομάδας Τρίτη και ώρα 13:05 μ.μ., πραγματοποιήθηκε Τακτική Μεικτή (διά

ζώσης  και  ταυτόχρονα  με  τηλεδιάσκεψη)  Συνεδρίαση  της  Δημοτικής  Επιτροπής του Δήμου
Σερρών,  ύστερα  από  την  αριθμ.  20302/06-06-2025 έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου  της
Δημοτικής Επιτροπής, που εστάλη ηλεκτρονικά σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις του
άρθρου 75 του Ν.3852/2010 (Α΄ 87), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/2018, το
άρθρο  9  του  Ν.5056/2023  και  την  υπ΄  αριθμ.  303/30971/02-04-2024  εγκύκλιο του  Υπουργείου
Εσωτερικών.

    Από τα εννέα (9) μέλη παρόντες ήταν οι :

1.  Κουφοτόλης  Νικόλαος,  Αντιδήμαρχος  &  Πρόεδρος  της  Δημοτικής  Επιτροπής,  2.  Χράπας
Παντελής  Αντιπρόεδρος,   3.  Γάτσιος  Αθανάσιος, 4. Κεΐσογλου  Παναγιώτης  (αναπληρωματικό
μέλος),  5.  Μισιρλής  Σπυρίδων,  6.  Μπάρμπα  Μαγδαληνή, 7.  Πουλιάκας  Παύλος,  8.  Φρυδάς
Νικόλαος,   9. Χρυσανθίδης Βασίλειος.

    ΑΠΟΝΤΕΣ:  Χατζηγαβριήλ Δέσποινα, μέλος.

Το μέλος της Δημοτικής Επιτροπής κ. Κεΐσογλου Παναγιώτης προσήλθε στην συνεδρίαση μετά την
ολοκλήρωση της συζήτησης των εκτός ημερήσιας διάταξης θεμάτων.

Τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής κ.κ.  Μισιρλής Σπυρίδων και Φρυδάς Νικόλαος αποχώρησαν
από  την  συνεδρίαση  μετά  την  ολοκλήρωση  της  συζήτησης  του  1ου θέματος  της  ημερήσιας
διάταξης.

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής,
που ορίσθηκε με την υπ’ αριθμό 20/667/09-01-2024 απόφαση της Δημάρχου Σερρών κας Βαρβάρας
Μητλιάγκα, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.    

Α Π Ο Φ Α Σ Η   475  / 2025

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Συγκρότηση  Επιτροπής  Παραλαβής  της  υπηρεσίας  «Συντήρηση  φωτεινής

σηματοδότησης (έτους 2025)».

1

ΑΔΑ: ΨΚΚ2Ω10-7ΟΗ



Στην  παραπάνω συνεδρίαση,  στο  2ο θέμα  της  ημερήσιας  διάταξης,  ο  κ.  Αντιδήμαρχος  ως
Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, έθεσε υπόψη των μελών της την με αρ.πρωτ.19895/04-06-2025
εισήγηση της  Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου, που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε, 

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 65 παρ.1 του ν.3852/2010
2. Το άρθρο 72 παρ.1στ’ και ζ’ του Ν.3852/2010
3. Την εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ. εγκ.131/6383/26.01.2023
4. Το άρθρο 221 του Ν.4412/2016,
5. Το άρθρο 219 του Ν.4412/2016: «Παραλαβή του αντικειμένου της σύμβασης παροχής 

γενικών  υπηρεσιών 
6. Το άρθρο 216 του Ν.4412/2016: «Παρακολούθηση της σύμβασης παροχής υπηρεσίας
7. Την υπ’ αριθ. 132/2024 μελέτη του Τμήματος Κυκλοφοριακού Σχεδιασμού και 

Συγκοινωνίας για την  Παροχή υπηρεσίας, με  τίτλο: «Π.Υ. συντήρηση φωτεινής 

σηματοδότησης έτους 2025»,  προϋπολογισμού  24.998,40 € με Φ.Π.Α..
8. Την υπ’ αριθμ. (εγκεκριμένο αίτημα  Α.Α.Υ.:2025/6003) με ΑΔΑΜ: 25REQ016315885 

2025-02-17 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης  εις βάρος του ΚΑ 30.6162.045 του σκέλους 
των εξόδων του προϋπολογισμού του Δήμου χρήσης 2025 που έλαβε α.α  482/2025 στο 
Μητρώο Δεσμεύσεων του Δήμου.  

9. Τη με αριθμό 385/2024 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου, περί έγκρισης προϋπολογισμού 
έτους 2025

10. Τη με αριθμό  133/2025 Απόφαση Δημάρχου, η οποία αφορά την έγκριση της υπ' αριθμ. 
132/2024 μελέτης της Δ.Τ.Υ. και την έγκριση σύναψης σύμβασης της ανωτέρω Υπηρεσίας 
με τη διαδικασία της απ' ευθείας ανάθεσης

11. Την υπ' αριθμ. 175/2025 Απόφαση Δημάρχου, η οποία αφορά την απ' ευθείας ανάθεση της 
ανωτέρω Υπηρεσίας στον κ. Αυγέρη Στέργιο του Χρήστου

12. Τη με αριθμό πρωτ.10956/28-03-2025 Σύμβαση
13. Με την αρ. 11415/01-04-2025 Απόφαση της Δ/νσης Τεχν. Υπηρεσιών του Δήμου Σερρών, 

έχουν ορισθεί  επόπτες για την εν λόγω υπηρεσία
14. Το υπ’ αριθμ. 19439/02-06-2025 έγγραφο της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου σύμφωνα 

με το οποίο πρέπει να οριστεί άμεσα επιτροπή παραλαβής,

Προκειμένου  να  συγκροτηθεί  η  επιτροπή  παραλαβής  της  Υπηρεσίας  «Συντήρηση  φωτεινής

σηματοδότησης (έτους 2025)» σύμφωνα με το άρθρο 221 του Ν. 4412/2016, προτείνονται

εξ ορισμού οι κάτωθι υπάλληλοι:

1. Αλεξανδρόπουλο Αντώνιο, Μηχ/γο Μηχ/κό Τ.Ε. με Γ’ βαθμό, ως πρόεδρος, με αναπληρωτή τον
Τσομπάνη Παναγιώτη, Ηλεκτρολόγο Μηχανικό με Γ΄  βαθμό

2. Τσούκα Ασημίνα, Πολιτικό μηχανικό Τ.Ε., με Α’ βαθμό, ως μέλος, με αναπληρωτή τον κ. Σπανό
Δημήτριο, Πολιτικό Μηχανικό με Γ’ βαθμό

2

ΑΔΑ: ΨΚΚ2Ω10-7ΟΗ



3. Φιλτζατζή Αθανάσιο, Πολιτικό Μηχανικό με Α’ βαθμό, ως μέλος, με αναπληρωτή τον Βαδιάκα
Πολυχρόνη, Πολιτικό Μηχανικό με Α’ βαθμό».

Στην συνέχεια η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:  1)  όσα ο Πρόεδρος και τα μέλη
αυτής  εξέθεσαν, 2)  την  με  αρ.πρωτ.  19895/04-06-2025    εισήγηση  της   Διεύθυνσης  Τεχνικών
Υπηρεσιών του Δήμου,  3)  τις  διατάξεις  της  παρ.  1  του   άρθρου  72  του  Ν.3852/2010,  όπως
αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν.4623/2019 και αντικαταστάθηκε εκ νέου με
παρ. 1 του άρθρου 40 του Ν.4735/2020,  4)  τις διατάξεις του άρθρου 74Α παρ.1 ν.3852/10, όπως
προστέθηκε από το άρθρο 9 του ν.5056/23,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Συγκροτεί  την  Επιτροπή  παραλαβής  της  Υπηρεσίας  «Συντήρηση  φωτεινής

σηματοδότησης (έτους 2025)», σύμφωνα με το άρθρο 221 του Ν. 4412/2016, ως εξής:

1. Αλεξανδρόπουλο Αντώνιο, Μηχ/γο Μηχ/κό Τ.Ε. με Γ’ βαθμό, ως πρόεδρος, με αναπληρωτή τον
Τσομπάνη Παναγιώτη, Ηλεκτρολόγο Μηχανικό με Γ΄  βαθμό

2. Τσούκα Ασημίνα, Πολιτικό μηχανικό Τ.Ε., με Α’ βαθμό, ως μέλος, με αναπληρωτή τον
κ. Σπανό Δημήτριο, Πολιτικό Μηχανικό με Γ’ βαθμό

3. Φιλτζαντζή Αθανάσιο, Πολιτικό Μηχανικό με Α’ βαθμό, ως μέλος, με αναπληρωτή τον
κ. Βαδιάκα Πολυχρόνη, Πολιτικό Μηχανικό με Α’ βαθμό

Αναθέτει στην κα Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Δ.Ε.

               ΚΟΥΦΟΤΟΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
                       ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ
            ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ
                  ΚΑΙ ΑΝΑΔΙΑΡΘΡΩΣΗΣ, 
          ΨΗΦΙΑΚΗΣ  ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

                                                                                               ΤΑ ΜΕΛΗ  

 

                                                                                       1)   Χράπας Παντελής 

                                                                                       2)   Γάτσιος Αθανάσιος

                                                                                       3)   Κεΐσογλου Παναγιώτης

                                                                                       4)   Μπάρμπα Μαγδαληνή

                                                                                       5)   Πουλιάκας Παύλος
                                                                                                                           

                                                                                       6)   Χρυσανθίδης Βασίλειος

3

ΑΔΑ: ΨΚΚ2Ω10-7ΟΗ



 
Σέρρες   16  - 06 - 2025

Πιστό Αντίγραφο
                                                                                                                           

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΒΑΡΒΑΡΑ ΜΗΤΛΙΑΓΚΑ

Μ. Ε. Δ.

Η   ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Δ.Ε.

ΒΑΪΑ ΔΕΛΙΤΣΙΚΟΥ

4

ΑΔΑ: ΨΚΚ2Ω10-7ΟΗ


		2025-06-16T08:56:57+0300
	Athens




